
COMUNE DI CREAZZO 
PROVINCIA DI VICENZA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 38 del 24-04-2025 

 
ORIGINALE 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N. 38 del 24-04-2025 

 

OGGETTO CONCESSIONE PATROCINIO E CONTRIBUTO ECONOMICO PER 
EVENTO ARCI IMMAGINI 2025 ORGANIZZATO DA ARCI ZONA 
OVEST APS 

 
Oggi  ventiquattro del mese di aprile dell'anno  duemilaventicinque alle ore 17:00, 
convocata in seguito a regolare invito si è riunita la Giunta Comunale così composta: 
 

  Presenti/Assenti 
Maresca Carmela Sindaco P 
Serraino Giuseppe VICESINDACO A 
Maraschin Cinzia ASSESSORE P 
Brunello Roberta ASSESSORE P 
Dandrea Massimiliano ASSESSORE P 
 

     4    1 
 
Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il 
Segretario  Foti Paolo. 
 
Maresca Carmela nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, riconosciuta legale 
l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
IL Sindaco 
 
premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato. 

 

  



 CREAZZO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 38 del 24-04-2025 

 

OGGETTO CONCESSIONE PATROCINIO E CONTRIBUTO ECONOMICO PER 
EVENTO ARCI IMMAGINI 2025 ORGANIZZATO DA ARCI ZONA 
OVEST APS 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
PREMESSO che l’Associazione ARCI Zona Ovest Aps, intende riproporre, dopo alcuni 
anni di pausa, la manifestazione Arci Immagine, storica esposizione riservata a pittori, 
fotografi e scultori durante la festa patronale di San Marco del 25 Aprile presso la Piazza 
del Comune, negli spazi circostanti alla sede municipale; 
PRESO ATTO  
che tra le attività in programma durante la manifestazione, è promosso il concorso “un 
segnalibro d’autore”, iniziativa che, data la vicina ricorrenza della Giornata del Libro (23 
Aprile) coniuga arte e lettura e mira a coinvolgere in particolare i giovani e bambini, 
suddivisi in più categorie per fasce d’età; 
che in particolare questa iniziativa è svolta in collaborazione con la Biblioteca civica di 
Creazzo, direttamente coinvolta nell’attività di selezione degli elaborati presentati dai 
partecipanti, con premiazioni da svolgere durante la manifestazione di Arci Immagine del 
25 Aprile in piazza, nonché nel successivo allestimento di un’esposizione dei segnalibri 
anche presso gli spazi della biblioteca; 
che per la realizzazione di questo progetto artistico legato anche alla lettura l’Associazione 
Arci Zona Ovest Aps ha fornito il materiale cartaceo utile a partecipare al concorso (buste 
con etichetta per nominativo e categoria, matrice bianca per la realizzazione del 
segnalibro, regolamento del concorso); 
VISTA  la richiesta di patrocinio e contributo economico presentata da Arci Zona Ovest 
Aps a supporto dell’organizzazione e realizzazione dell’evento Arci Immagine 2025 
compreso il concorso “Un segnalibro d’Autore” abbinato all’evento, giusta nota prot. n. 
28810/2024; 
CONSIDERATO che la manifestazione è un evento culturale atteso e stimolante per gli 
artisti di ogni età che vi partecipano, oltre che rappresentare un’occasione di aggregazione 
per il paese inserita nel vivace contesto della piazza, in occasione dei festeggiamenti della 
festa patronale; 
DATO ATTO che l’Amministrazione Comunale, ha valutato l’iniziativa nella seduta di G.C. 
del 27/02/2025, e stabilito di sostenere l’Associazione ARCI tramite la concessione del 
patrocinio e di un contributo economico di € 350,00, destinato alla copertura delle spese 
per la produzione dei segnalibri e del materiale di supporto allo svolgimento del concorso 
stesso; 
VISTO il Regolamento comunale per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi e 
benefici economici ad enti pubblici e soggetti privati a scopo non assistenziale, approvato 
dal Consiglio comunale in data 22.04.1999 con provvedimento deliberativo n. 361; 
RICHIAMATE: 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 60 del 17.12.2024, dichiarata 
immediatamente eseguibile, di approvazione della Nota di aggiornamento al 
Documento unico di programmazione (D.U.P.) per il triennio 2025-2027; 



 CREAZZO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 38 del 24-04-2025 

- la deliberazione di Consiglio comunale n. 61 del 17.12.2024, dichiarata 
immediatamente eseguibile, di approvazione del bilancio di previsione per 
l’esercizio finanziario 2025-2027; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 118 del 17.12.2024, con cui è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio finanziario 2025-2027; 

VISTI: 
- il D.Lgs. n. 267/2000; 
- lo Statuto comunale; 

ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 
n. 267/2000; 
CON votazione unanime espressa in forma palese, 

 
DELIBERA 

 
Per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente richiamati 
 

1. di concedere ad Arci Zona Ovest Aps il patrocinio e un contributo economico di € 
350,00 a supporto delle spese in particolare riferite alla produzione di segnalibri e al 
materiale fornito ai giovani partecipanti del concorso “Un segnalibro d’Autore” 
abbinato alla manifestazione Arci Immagine, in programma venerdì 25 Aprile 
presso la Piazza del Comune, negli spazi circostanti la sede municipale; 

 
2. di demandare al Responsabile di Area Affari Generali l’adozione di ogni 

provvedimento necessario a dare esecuzione al presente dispositivo. 
 

 
 
 
 
I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo 
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 40 del 17-
04-2025 ed allegati alla presente deliberazione. 
  



 CREAZZO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 38 del 24-04-2025 

 

OGGETTO CONCESSIONE PATROCINIO E CONTRIBUTO ECONOMICO PER 
EVENTO ARCI IMMAGINI 2025 ORGANIZZATO DA ARCI ZONA 
OVEST APS 

 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 
IL Sindaco IL Segretario 

 Maresca Carmela  Foti Paolo 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 

82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa. 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 
82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa. 
 
 


